
М1шетэрства се.пьскай гаспадарю 

i харчавання РэспублМ Беларусь 
Установа адукацьн 

“ Вщебекая ордэна “ Знак Пашаны” 
дзяржауная акадэм!я ветэрынарнай медыцыны” 

(УА ВДАВМ)

Министерство сельского хозяйства 

и продовольствия Республики Беларусь 
Учреждение образования 

“ Витебская ордена “ Знак Почета” 
государственная академия ветеринарной медицины” 

(УОВГАВМ)

ЗАГАД

г. Biue6cK

ПРИКАЗ

г. Витебск

Г  и
О закреплении учебных дисциплин 
за кафедрами академии

В соответствии с учебными планами по специальностям 

ПРИКАЗЫВАЮ:

Закрепить учебные дисциплины за кафедрами академии на 2023-2024 
учебный год:

КАФЕДРЫ ФАКУЛЬТЕТА ВЕТЕРИНАРНОЙ МЕДИЦИНЫ
Кафедра акушерства, гинекологии и биотехнологии размножения животных

С пец и а льн о ст ь Н а и м ено ва ни е  у ч е б н ы х  д и сциплин
1-74 03 02 В етери н арн ая 

м ед и ци н а
А куш ерство , ги н екология и би отехн ол оги я разм н ож ен и я  ж ивотны х; ф и то
терап и я ж и вотн ы х; к ли н и ч еское акуш ерство  и гинекология

1-74 03 02 В етеринарная 
м ед и ц и н а С С П В О

А куш ерство , ги н екологи я и би отехн ологи я разм н ож ен и я ж и вотн ы х; к ли н и 
ческое акуш ерство  и гинекология

1 -74 03 04 В етери н арн ая  
санитария и эк сп ерти за

В етеринарное акуш ерство  и гин екологи я

1-74 03 01 Зоотехния
А куш ерство  и реп род укци я сел ьскохозяй ствен н ы х  ж и вотн ы х; уп равлен и е 
воспроизводством

1-74 03 01 Зоотехн и я С С П В О
А куш ерство  и реп род укци я сельскохозяй ствен н ы х ж и вотн ы х; уп равлен и е 
воспроизводством  сельскохозяй ствен н ы х ж ивотны х

1 -74 03 02 В етери н арн ая  м ед и 
цина (заочная ф орм а обучения)

А куш ерство , гинекология и би отехн ологи я разм н ож ен и я  ж ивотны х; клини
ческое акуш ерство  и гинекология

1 -74 03 01 Зоотехния 
(заочн ая  ф орм а обучения)

А куш ерство  и реп родукци я сельскохозяй ствен н ы х ж и вотн ы х; уп равлен и е 
восп рои зводством  сел ьскохозяй ствен н ы х ж и вотн ы х

1-74 03 01 Зоотехн и я С С П В О  
(заочная ф орм а обучения)

А куш ерство  и реп род укци я сел ьскохозяй ствен н ы х  ж и вотн ы х; уп равлен и е 
восп рои зводством  сел ьскохозяй ствен н ы х ж и вотн ы х

7-06-0841-01 В етеринария 
(м аги стратура)

Р епродуктивное зд оровье  ж и вотн ы х и би отехн и к а п овы ш ения о п л одотворя
ем ости

7-06-0841-01 В етери н ари я 
(м аги стратура) 

(заочная ф орм а обучения)

Реп родукти вн ое зд оровье  ж и вотн ы х  и би отехн и ка п овы ш ения оплодотворя- 
ем ости

Ф П К  и П К О п ерати вн ое акуш ерство  и ги н екология ж и вотн ы х

Кафедра анатомии животных
С пец и а льн о ст ь Н а и м ено ва ни е  у ч е б н ы х  д и сциплин

7-07-0841-01 , 1-74 03 02 
В етеринарная м еди ци н а

А н атом и я ж ивотны х

7-07-0841-01 В етеринарная 
м ед и ц и н а С С П В О

А натом ия ж ивотны х

6-05-0841-02  В етери н арн ая 
ф арм ация

М орфология, ж ивотны х

6-05-0841-01 В етери н арн ая 
сан и тари я и эк сп ерти за

А н атом и я ж и вотн ы х



2

6 -05-0811-02  П роизводство  
продукции  ж и вотного  

п роисхож дения
М орф ологи я сельскохозяй ствен н ы х ж ивотны х

6-05-0811-02  П роизводство  
п родукции  ж и вотного  

прои схож ден и я
М орф ологи я сельскохозяй ствен н ы х ж и вотн ы х

7-07-0841-01 , 1-74 03 02 
В етери н арн ая  м ед и ц и н а 

(заочная ф орм а обучения)
А н атом и я ж ивотны х

6-05-0811-02  П рои зводство  
продукции  ж и вотн ого  

происхож дения 
(заочн ая  ф орм а обучения)

М орф ологи я сельскохозяй ствен н ы х ж и вотн ы х

6-05-0811-02  П рои зводство  
продукц и и  ж и вотн ого  

прои схож ден и я С С П В О  
(заочн ая  ф орм а обучения)

М орф ологи я сельскохозяй ствен н ы х ж и вотн ы х

Ф П К  и П К А натом ия ж ивотны х

Кафедра болезней мелких животных и птиц
С п ец и а льн о ст ь Н а и м ен о ва н и е  уч е б н ы х  ди сц и п ли н

1-74 03 02 В етери н арн ая 
м едицина

Б олезни  м елких ж и вотн ы х и птиц; болезн и  пуш ны х зверей  и кроликов; бо 
лезн и  кош ек  и собак; ихти оп атологи я и ап и п атологи я; ихтиоп атологи я; б о 
лезн и  эк зоти чески х  и зооп арковы х  ж и вотн ы х  и птиц

1-74 03 02 В етери н арн ая 
м ед и ц и н а С С П В О

Б олезни  м елки х  ж и вотн ы х и птиц; ихти оп атологи я и ап ипатология

1-74 03 01 Зоотехния П человодство; ры боводство; основы  п роф илактики  болезн ей  собак
1-74 03 01 Зоотехния С С П В О П человодство; ры боводство

1-74 03 02 В етери н арн ая м еди
цина (заочная ф орм а обучения)

Б олезни  м елки х  ж и вотн ы х и птиц; болезни  ры б и пчел; болезни  пуш ны х 
зверей  и кроликов; и хтиопатология и апи п атологи я

1-74 03 01 Зоотехния 
(заочная ф орм а обучения)

П человодство; ры боводство

1-74 03 01 Зоотехния С С П В О  
(заочная ф орм а обучения)

П человодство ; ры боводство

Ф П К  и П К
П атом орф ологи я зооатроп он озов  м елки х  ж и вотн ы х  и птиц; п атом орф ология 
зооатроп он озов  ры б; хи рурги чески е болезни  м елки х  ж и вотн ы х и птиц

Кафедра внутренних незаразных болезней
С пец и а льн о ст ь Н а и м ено ва ни е  у ч е б н ы х  д и сциплин

1 -74 03 02 В етери н арн ая 
м ед и ци н а

В нутренние болезн и  ж ивотны х; вн утрен н и е болезни  м олодняка; ф и тотера
пия ж ивотны х

1-74 03 02 В етери н арн ая  
м ед и ц и н а С С П В О

В н утрен н и е бол езн и  ж ивотны х; н езаразн ы е болезни  м олодн яка

1-74 03 05 В етери н арн ая  
ф арм ация

В н утрен н и е болезни  ж и вотн ы х

1 -74 03 04 В етери н арн ая  
санитария и эксп ерти за

В н утрен н и е болезн и  ж ивотны х

1-74 03 01 Зоотехния О сновы  ветери н арн ой  м едицины

1-74 03 01 Зоотехния С С П В О О сновы  ветери н арн ой  м едицины

1-74 03 02 В етери н арн ая м ед и 
цина (заочная ф орм а обучения)

В н утрен н и е болезни  ж ивотны х; вн утрен н и е болезн и  м олодн яка

1-74 03 01 Зоотехния 
(заочная ф орм а обучения)

О сновы  ветери н арн ой  м едицины

1-74 03 01 Зоотехн и я С С П В О  
(заочная ф орм а обучения)

О сновы  ветери н арн ой  м едицины

7-06-0841-01 В етеринария 
(м аги стратура)

Н аучны е теори и  разраб отки  л еч еб н о-п роф и л акти ческ и х  м ероп ри яти й  при 
внутренней  п атологии  ж и вотн ы х

7-06-0841-01 В етеринария 
(м аги стратура) 

(заочная ф орм а обучен и я)

Н аучн ы е теори и  разраб отки  л еч еб н о-п роф и л акти ческ и х  м ероп ри яти й  при 
внутрен н ей  п атологии  ж ивотны х

1

Ф П К  и ПК
!

В етеринарная терап и я ж и вотн ы х; У ЗИ -ди агн ости ка



3

Кафедра гигиены животных

С пец и а льн о ст ь Н а и м ено ва ни е  у ч е б н ы х  ди сц и п ли н
1-74 03 02 В етеринарная 

м едицина
Г и ги ен а и бл агополучи е ж и вотн ы х; корм лен и е и сод ерж ан и е собак, кош ек, 
зооп арковы х , экзоти чески х  ж и вотн ы х и п ти ц

1-74 03 02 В етеринарная 
м ед и ц и н а С С П В О

Г и ги ен а и благополучие ж ивотны х

1-74 03 05 В етери н арн ая 
ф арм ация

О бщ ая гигиена

1-74 03 04 В етеринарная 
сан и тари я и эк сп ер ти за

Г и ги ен а ж и вотн ы х

1-74 03 01 Зоотехния Зоогигиена; учебн о-и ссл ед овател ьская  работа
1-74 03 01 Зоотехния С С П В О Зооги ги ен а; учебн о-и сслед овательская  р аб ота

1-74 03 02 В етеринарная м ед и 
ц ина (заочная ф орм а обучения)

Г и ги ен а ж ивотны х

1-74 03 01 Зоотехния 
(заочная ф орм а обучения)

Зоогигиена; ф ерм ерское ж ивотн оводство

1-74 03 01 Зоотехния С С П В О  
(заочн ая  ф орм а обучения)

Зооги ги ен а; ф ерм ерское ж ивотн оводство

7-06-0811-01 Зоотехния 
(м аги стратура)

О рган и заци я н аучн ы х исследован и й  в ж и вотн овод стве; частная гигиена 
сел ьскохозяй ствен н ы х ж и вотн ы х и птицы ; н аучн о-исследовательски й  сем и 
нар

7 -06-0811-01 , 1-74 80 03 
Зоотехн и я (м аги стратура) 
(заоч н ая  ф орм а обучения)

О рган и заци я н аучн ы х и сслед ован и й  в ж и вотн овод стве; частная гигиена 
сел ьскохозяй ствен н ы х ж и вотн ы х и птицы ; н аучн о-иссл едовательски й  сем и 
нар

Ф П К  и П К Н орм ативы  содерж ан и я ж и вотн ы х

Кафедра зоологии
С п ец и а льн о ст ь Н а и м ено ва ни е  у ч е б н ы х  д и сциплин

7-07-0841-01 , 1-74 03 02 
В етери н арн ая  м ед и ц и н а

Зоология; общ ая и ветери н арн ая  экология

7-07-0841-01 , 1-74 03 02 
В етери н арн ая м ед и ц и н а  С С П В О

Зоология; общ ая и ветеринарная экологи я

6 -05-0841-02 , 1-74 03 05 
В етери н арн ая ф арм ация

Зоология; общ ая экология

6-05-0841-01 , 1-74 03 04 
В етери н арн ая сан и тари я и 

эксп ерти за
Зоология; общ ая и ветери н арн ая  экологи я

6-05-0811-02  П рои зводство  
п родукции  ж и вотн ого  

происхож дения,
1 -74 03 01 Зоотехния

Зоология; сельскохозяй ствен н ая  экологи я

6 -05-0811-02  П рои зводство  
продукц и и  ж и вотного  

п рои схож ден и я С С П В О , 
1-74 03 01 Зоотехния С С П В О

Зоология; сельскохозяй ствен н ая  экология

7 -07-0841-01 , 1-74 03 02 
В етери н арн ая м ед и ц и н а 

(заочная ф орм а обучения)
Зоология; общ ая и ветери н арн ая  экологи я

6-05-0811-02  П рои зводство  
продукции ж и вотн ого  

п роисхож дения,
1-74 03 01 Зоотехния 

(заочная ф орм а обучения)

Зоология; сельскохозяй ствен н ая  экологи я

6-05-0811-02  П роизводство  
п родукции  ж и вотн ого  

п рои схож ден и я С С П В О , 
1-74 03 01 Зоотехн и я С С П В О  

(заочн ая  ф орм а обучения)

Зоология; сельскохозяй ствен н ая  экологи я

Ф П К  и П К
О хран а окруж аю щ ей  среды  при п ереработке убой н ы х ж и вотн ы х; эк о ло ги 
ческие аспекты  деятел ьн ости  ветери н арн ого  врача-п атол огоан атом а



4

ин
1-74 03 02 В етеринарная 

м ед и ц и н а
К ли н и ческая ди агн ости ка; клиническая би охи м и я с эн докри н ологи ей

1-74 03 02 В етери н арн ая 
м ед и ци н а С С П В О

К линическая ди агн ости ка; клиническая биохи м и я с эн докри н ологи ей

1-74 03 05 В етеринарная 
ф арм ация

К линическая ди агн ости ка

1-74 03 04 В етеринарная 
санитария и эксп ерти за

К ли н и ческая ди агн ости ка

1 -74 03 02 В етери н арн ая м ед и 
цина (заочная ф орм а обучения)

К ли н и ческая  ди агн ости ка; кли н и ческая  би охи м и я с эн докри н ологи ей

Ф П К  и П К
К линическая ветеринарная биохи м и я в п атом орф ологи и ; клиническая ди а
гностика хи рурги ческ и х  патологий ; л аб ораторн ая  ди агн ости ка в хирургии

1-74 03 02 В етеринарная 
м ед и ци н а

М и кроби ологи я и им м унология; м и кологи я с м икотокси кологи ей ; ви русо
логия; ветери н арн ая би отехнология

7 -07-0841-01 , 1-74 03 02 
В етеринарная м ед и ц и н а С С П В О

М и кроби ологи я и и м м унология; м и кологи я с м и котокси кологи ей ; ви русо
логия; ветери н арн ая  би отехнология

1-74 03 05 В етеринарная 
ф арм ация

М и кробиология, вирусологи я и и м м унология; би отехн ологи я

1-74 03 04 В етери н арн ая  
санитария и эксп ерти за

С анитарная м и кробиология; вирусологи я

6-05-0811-02  П роизводство  
продукции ж и вотн ого  

п рои схож ден и я
М и кробиология

6 -05-0811-02  П роизводство  
продукции  ж и вотного  

п рои схож ден и я С С П В О
М икроби ологи я

1-74 03 02 В етери н арн ая  м ед и 
цина (заочн ая  ф орм а обучения) 

1 -74 03 01 Зоотехния

М и кробиология и им м унология; м и кологи я с м и котокси кологи ей ; ви русо 
логия; ветеринарная би отехн ологи я

(заочн ая  ф о р м а обучения)
М и кробиология

1-74 03 01 Зоотехния С С П В О  
(заочн ая  ф орм а обучения)

М икроби ологи я

7-06-0841-01 В етеринария 
(м аги стратура)

М олекулярная биотехн ологи я и им м унология

7-06-0841-01 В етеринария 
(м аги стратура) 

(заочная ф орм а обучения)

М олекулярная би отехнология и и м м унология; н ауч н о-исследовательски й  
сем инар

Ф П К  и ПК
Б актери ологи чески й  к он троль  п родуктов ж и вотн ого  п роисхож дения; вете
ринарная м икроби ологи я; ветери н арн ая  ви русологи я; вирусологический  
контроль продуктов ж и вотн ого  происхож дения

и
>

1-74 03 02 В етеринарная 
м едицина

Ф изи ологи я ж и вотн ы х; патологи ческая  ф изи ологи я; ф итотерап и я ж ивотны х

1-74 03 02 В етеринарная 
м ед и ц и н а С С П В О

Ф изи ологи я ж и вотн ы х; п атологи ческая  ф изи ологи я

6-05-0841-02 , 1-74 03 05 
В етери н арн ая ф арм ация

Ф изи ологи я и этол оги я  ж и вотн ы х; п атологи ческая  ф изи ологи я

1-74 03 04 В етеринарная 
сан и тари я и эк сп ерти за

Ф изи ологи я и этол оги я  ж и вотн ы х; п атологи ческая  ф изиология ж ивотны х

6-05-0811-02  П роизводство  
п родукции  ж и вотн ого  

прои схож ден и я
Ф изи ологи я и этол оги я  сельскохозяй ствен н ы х ж ивотны х

6-05-0811-02  П роизводство  
продукции  ж ивотного  

прои схож ден и я С С П В О  
1 -74 03 01 Зоотехн и я С С П В О

Ф изиология и этологи я  сел ьскохозяй ствен н ы х  ж и вотн ы х; эн доген н ы й  кон
троль  пищ еварения сел ьскохозяй ствен н ы х ж и вотн ы х



5

1-74 03 02 В етери н арн ая м ед и 
цина (заочная ф орм а обучения) Ф и зи ологи я ж и вотн ы х; патологическая ф изиология

1-74 03 01 Зоотехния 
(заочн ая  ф орм а обучения)

Ф и зи ологи я и этол оги я  сельскохозяй ствен н ы х  ж и вотн ы х; эн доген н ы й  кон
троль пищ еварен и я сел ьскохозяй ствен н ы х ж и вотн ы х

1-74 03 01 Зоотехния С С П В О  
(заочная ф орм а обучения)

Ф изи ологи я и этологи я  сел ьскохозяй ствен н ы х  ж и вотн ы х; эн доген н ы й  кон
троль  пищ еварен и я сел ьскохозяй ствен н ы х ж и вотн ы х

Ф П К  и П К Ф изи ологи я ж ивотны х; п атологи ческая  ф изи ологи я

Кафедра общей,, частной и оперативной хирургии
С пец и а льн о ст ь Н а и м ено ва ни е  у ч е б н ы х  д и сц и п ли н

1-74 03 02 В етери н арн ая  
м ед и ци н а

О п еративная хирурги я с топ ограф и ческ ой  анатом ией ; общ ая и частная хи 
рургия, оф тальм ологи я ; ветери н арн ая ортоп еди я; ф итотерап и я ж ивотны х

1-74 03 02 В етеринарная 
м ед и ци н а С С П В О

О перативная хи рурги я с топ ограф и ческой  ан атом и ей ; общ ая и частная хи
рургия, оф тальм ологи я ; ветеринарная ортоп еди я

1 -74 03 05 В етери н арн ая  
ф арм ация

К линическая хирурги я

1 -74 03 04 В етери н арн ая 
санитария и эксп ерти за

В етеринарная хи рурги я

! -74 03 02 В етери н арн ая  м ед и 
цина (заочная ф орм а обучения)

О п еративная хирурги я с топ ограф и ческ ой  ан атом и ей ; общ ая и частная х и 
рургия, оф тальм ологи я ; ветеринарная ортоп еди я

7-06-0841-01 В етеринария 
(м аги стратура)

В ы сокотехн ологи ческая  хирурги я в ветеринарии

1-74 80 04 В етеринария 
(м аги стратура) 

(заочн ая  ф орм а обучения)

В ы сокотехн ологи ческая  хирурги я в ветери н ари и ; научно- 
исслед овательски й  сем инар

Ф П К  и П К
П атом орф ология хи рурги чески х  инф екций; частная оп ерати вн ая  хирургия 
ж ивотны х; охран а труд а  в хи рургии ; клиническая хи рургия, ортопедия и 
оф тальм ологи я ж ивотны х

Кафедра паразитологии и инвазионных болезней животных
С пец и а льн о ст ь Н а и м ено ва ни е  уч е б н ы х  д исциплин

1-74 03 02 В етеринарная 
м ед и ци н а

П арази тологи я и инвази он н ы е болезни; п арази тологи я и ассоц и ати вн ы е бо 
лезни ; ф итотерап и я ж ивотны х

1 -74 03 02 В етеринарная 
м едицина С С П В О

П аразитология и инвази он н ы е болезни; парази тологи я и ассоц и ати вн ы е бо 
лезни

1-74 03 05 В етери н арн ая  
ф арм ация

П арази тологи я и и н вази он н ы е болезни

1 -74 03 04 В етеринарная 
санитария и эксп ерти за

П арази тологи я и и н вази он н ы е болезни

1 -74 03 02 В етери н арн ая м ед и 
цина (заочн ая  ф орм а обучения)

П арази тологи я и инвази он н ы е болезни; парази тологи я и ассоц и ати вн ы е бо 
лезни

7-06-0841-01 В етеринария 
(м аги стратура)

П арази тоц ен ологи я; н ауч н о-исследовательски й  сем инар

1 -74 80 04 В етеринария 
(м аги стратура) 

(заочн ая  ф орм а обучения)
П аразитоценология

Ф П К  и П К
И н вази он н ы е зооан троп он озы ; хи рурги чески е и н вази он н ы е болезни  ж и вот
ны х

Кафедра патологической анатомии и гистологии
С п ец и а льн о ст ь Н а и м ено ва ни е  у ч е б н ы х  д и сциплин

7-07-0841-01 , 1-74 03 02 
В етери н арн ая  м еди ци н а

Г и стология с осн овам и  эм бри ологи и ; п атологи ч еская  анатом ия, вскры тие и 
судебная эк сп ерти за

7-07-0841-01 , 1-74 03 02 
В етеринарная м ед и ц и н а  С С П В О

Г и стология с осн овам и  эм бри ологи и ; п атологи ческая  ан атом ия; вскры ти е и 
судебная эк сп ерти за

6-05-0841-02 , 1-74 03 05 
В етери н арн ая ф аом ация

М орф ология ж и вотн ы х

6-05-0841-01 , 1-74 03 04 
В етери н арн ая  санитария и 

эк сп ерти за

Г и стологи я с осн овам и  эм бри ологи и ; п атологи ч еская  анатом ия; судебная 
ветери н арн ая  эксп ерти за

6 -05-0811-02  П роизводство  
п родукции  ж и вотн ого  

п роисхож дения
М орф ология сельскохозяй ствен н ы х ж и вотн ы х



6

6-05-0811 -02 П роизводство  
продукции ж и вотного  

прои схож ден и я С С П В О
М орф ологи я сел ьскохозяй ствен н ы х ж и вотн ы х

1-74 03 02 В етеринарная м ед и 
цина (заочная ф орм а обучения)

Гистология с осн овам и  эм бри ологи и ; п атологи ческая  анатом ия, вскры тие и 
судебная эксп ерти за

6-05-0811-02  П рои звод ство  п ро 
дукц и и  ж и вотн ого  п рои схож де

ния (заочная ф орм а обучения)
М орф ологи я сельскохозяй ствен н ы х ж ивотны х

6-05-0811-02  П рои зводство  
продукции  ж и вотного  

п рои схож ден и я С С П В О  
(заочная ф орм а обучения)

М орф ология сельскохозяй ствен н ы х ж и вотн ы х

7-06-0841-01 В етеринария 
(м аги стратура)

П атом орф ологи ческая  д и агн ости к а болезн ей  ж ивотны х

1-74 80 04 В етери н ари я 
(м аги стратура) 

(заочная ф орм а обучения)
П атом орф ологи ческая  ди агн ости ка болезн ей  ж и вотн ы х

Ф П К  и П К

П атом орф ологи ческая  ди агн ости ка зооан троп он озов; патом орф ологи ческая 
д и агн ости к а бол езн ей  ж ивотны х; патом орф ологи я ток си к озов  ж ивотны х; 
охран а труда; патологи ческая  ан атом и я с судебной  эк сп ерти зой  при хи рур
гических  п атологи ях  у  ж и вотн ы х; п атом орф ология половы х органов ж и вот
ных; патом орф ологи я вн утрен н и х  болезн ей  ж и вотн ы х

и токсикологии

1-74 03 02 В етеринарная 
м ед и ци н а

Ф арм акология; токси кологи я ; ф итотерапия ж ивотны х

1-74 03 02 В етеринарная 
м ед и ц и н а С С П В О

Ф арм акология; токси кол оги я

1 -74 03 05 В етеринарная 
ф арм ация

Ф арм акологи я; ф арм ац евти ческая  техн ологи я; кли н и ческая  токси кологи я

1-74 03 04 В етери н арн ая 
санитария и эк сп ерти за

В етеринарная ф арм акологи я и токси кологи я

1-74 03 02 В етери н арн ая  м ед и 
цина (заочная ф орм а обучения)

Ф арм акологи я; токси кол оги я

7-06-0841-01 В етеринария 
(м аги стратура)

К линическая ф арм акология с токси кологи ей

1-74 80 04 В етеринария 
(м аги стратура) 

(заочная ф орм а обучения)
К линическая ф арм акология с токси кологи ей

Ф П К  и П К
Т окси кологи чески й  контроль продуктов ж и вотн ого  п роисхож дения; клини
ческая ф арм акологи я и ф итоф арм акологи я

Кафедра эпизоотологии и инфекционных болезней животных
у ^ п с ц и и . 1 0 п и ь г п о I l U U J V L C n U O U n U C  у ч с и п с н л  L / U b l f U r U L U n

1-74 03 02 В етеринарная 
м еди ци н а

Э п изоотология и инф екц и он н ы е болезни; орган и зац и я и экон ом и ка ветери
нарного дела; парази тологи я и ассоц и ати вн ы е болезни ; ф итотерапия ж и вот
ных

1-74 03 02 В етеринарная 
м ед и ц и н а С С П В О

Э п изоотология и и нф екционны е болезни; орган и зац и я и экон ом и ка ветери
нарного дела; парази тологи я и ассоц и ати вн ы е болезни

1 -74 03 05 В етеринарная 
ф арм ация

Э п изоотология и и нф екционны е болезни; ветери н арн ое и ф арм ац евти ческое 
товароведен и е; орган и зац и я ветери н арн ой  ф арм ации

1-74 03 04 В етеринарная 
сан и тари я и эк сп ерти за

Э п изоотология и инф екц и он н ы е болезни; государствен н ы й  ветеринарны й 
надзор

1 -74 03 01 Зоотехния Б иобезоп асн ость  ж и вотн овод чески х  объектов
1-74 03 01 Зоотехн и я С С П В О Б иобезоп асн ость  ж и вотн оводчески х  объектов

1-74 03 02 В етеринарная м ед и 
ц ина (заочная ф орм а обучения)

Э п и зоотологи я и инф екц и он н ы е болезни; парази тологи я и ассоц и ати вн ы е 
болезни; орган и зац и я и эк он ом и к а зетери н арн ого  д ел а

7-06-0841-01 В етеринария 
(м аги стратура)

М он и тори н г и сп ец и ф и ческая  п роф и лакти ка ин ф екц и он н ы х болезней  ж и 
вотны х

7-06-0841-01 В етеринария 
(м аги стратура) 

(заочная ф орм а обучения)

М он и тори н г и сп ец и ф и ческая  п роф и л акти ка и н ф екц и он н ы х  болезней  ж и 
вотны х; н аучн о-исследовательски й  сем инар



7

Ф ГЖ  и П К

И н ф екц и он н ы е зооан троп он озы ; сан и тарн ы й  кон троль  при п роизводстве и 
тран сп орти ровке продуктов ; орган и зац и я ветери н арн ой  деятельн ости  при 
п атом орф ологи ческой  ди агн ости ке; орган и зац и я ветери н арн ой  д еятел ьн о 
сти в хирургии ; хи рурги чески е и н ф екц и он н ы е болезни  ж ивотны х

КАФЕДРЫ БИОТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ФАКУЛЬТЕТА
Кафедра ветеринарно-санитарной экспертизы

С п ец и а льн о ст ь Н а и м ено ва ни е  у ч е б н ы х  д и сциплин
I -74 03 02 В етеринарная 

м еди ци н а
В етери н арн о-сан и тарн ая  эк сп ерти за  и техн ол оги я продуктов ж и вотн овод
ства; ветери н арн о-сан и тарн ы й  контроль на продовольствен н ы х ры нках

1 -74 03 02 В етери н арн ая 
м еди ци н а С С П В О

В етери н арн о-сан и тарн ая  эксп ерти за  и техн ологи я продуктов ж и вотн овод
ства; ветери н арн о-сан и тарн ы й  контроль на п родовольствен н ы х ры нках

6 -05-1 -74  03 04; 1-74 03 04 
В етеринарная санитария и 

эксп ерти за

Т овароведен и е, би ол оги ч еская  безоп асн ость  и эк сп ер ти за  товаров; ветери
н арн о-сан и тарн ая  эксп ерти за; ветери н арн о-сан и тарн ы й  контроль продукции 
п ти ц еводства и ры боводства; введение в спец и альн ость ; ветеринарная сан и 
тария

1 -74 03 02 В етери н арн ая м ед и 
цина (заочн ая  ф орм а обучения)

В етери н арн о-сан и тарн ая  эк сп ер ти за  и техн ол оги я  продуктов ж и в отн овод
ства; ветери н арн о-сан и тарн ы й  контроль на п родовол ьствен н ы х  ры н ках

7-06-0841-01 В етеринария 
(м аги стратура)

Н аучн о-и сследовательски е кон ц еп ц и и  ветери н арн о-сан и тарн ого  контроля 
пищ евы х продуктов

1-74 80 04 В етеринария 
(м аги стратура) 

(заочн ая  ф орм а обучения)

Н аучн о-и сследовательски е кон ц еп ц и и  ветери н арн о-сан и тарн ого  контроля 
пищ евы х продуктов

Ф П К  и П К

В етери н арн о-сан и тарн ы й  контроль к ач ества  продуктов ж ивотноводства; 
ветери н арн о-сан и тарн ы й  кон троль  качества п родуктов ж и вотн овод ства  при 
зооан троп он озах ; ветери н арн о-сан и тарн ы й  контроль качества продуктов 
ж и вотн оводства при хи рурги чески х  п атологиях; охран а труд а в м ясоп ере
рабаты ваю щ ей  п ром ы ш ленности ; б и охи м и ч ески й  контроль убойны х ж и 
вотны х

Кафедра генетики и разведении сельскохозяйственных животных
С п ец и а льн о ст ь Н а и м ено ва ни е  у ч е б н ы х  д и сциплин

1-74 03 02 В етеринарная 
м еди ци н а

Г ен ети ка с осн овам и  биом етрии ; развед ен и е ж и вотн ы х

7-07-0841-01 , 1-74 03 02 
В етери н арн ая м ед и ц и н а С С П В О

Г енетика с осн овам и  биом етрии ; развед ен и е ж и вотн ы х

1 -74 03 05 В етери н арн ая 
ф арм ация

Г ен ети ка с осн овам и  ф арм акоген ети ки

6-05-0841-01 В етери н арн ая 
санитария и эксп ерти за

Г енетика

6-05-0811-02  П роизводство  
продукции  ж и вотного  

п роисхож дения 
1-74 03 01 Зоотехния

Генетика; введение в специальность; биом етрия; развед ен и е сел ьскохозяй 
ствен н ы х ж и вотн ы х; основы  н аучны х и сслед ован и й  и биом етрии ; частная 
селекция; ком п ью тери зац и я плем ен н ого  учета; частная генетика и геном ная 
селекция; к руп н ом асш табн ая  селекция; учебн о-и сслед овательская  работа

6 -05-0811-02  П рои зводство  
продукц и и  ж и вотн ого  

п роисхож дения С С П В О  
1-74 03 01 Зоотехния С С П В О

Генетика; основы  научны х и сслед ован и й  и би ом етри и ; введение в сп ец и 
альность; развед ен и е сельскохозяй ствен н ы х ж и вотн ы х; основы  би отехн ол о
гии; к ом п ью тери зац и я плем ен н ого  учета; учебн о-и сслед овательская  работа

1 -74 03 02 В етеринарная м ед и 
цина (заочная ф орм а обучения)

Г  енетика; ген ети ка с основам и  биом етрии

1-74 03 01 Зоотехния 
(заочная ф орм а обучения)

Г енетика; развед ен и е сел ьскохозяй ствен н ы х ж и вотн ы х; основы  научны х 
исследован и й  и биом етрии ; основы  би отехн ологи и ; ком п ью тери зац и я пле
м енного  у чета

1-74 03 01 Зоотехн и я С С П В О  
(заочная ф орм а обучения)

Г енетика; основы  биотехн ологи и ; развед ен и е сельскохозяй ствен н ы х ж и вот
ных; ком пью теризация плем енного  учета

7-06-0841-01 В етеринария 
(м аги стратура)

Б иом етрия

7-06-0811-01 Зоотехния 
(м аги стратура)

С оврем ен н ы е м етоды  селекции  сел ьскохозяй ствен н ы х ж и вотн ы х и птицы ; 
н аучн о-исследовательски й  сем инар

7-06-0841-01 В етеринария 
(м аги стратура) 

(заочн ая  ф орм а обучения)
Б иом етрия



8

1 - 74 80 03 Зоотехния 
(магистратура) 

(заочная форма обучения)
Современные методы селекции сельскохозяйственных животных и птицы; 
научно-исследовательский семинар

ЖИВОТНЫХ
С пециальност ь Н а и м ен о ва н и е  уч е б н ы х  д исциплин

1-74 03 02 В етеринарная 
м еди ци н а

К орм лен и е сел ьскохозяй ствен н ы х  ж ивотны х; корм л ен и е и  сод ерж ан и е со 
бак, кош ек , зооп арковы х , экзоти чески х  ж и вотн ы х  и  п ти ц

1-74 03 02 В етеринарная 
м ед и ц и н а С С П В О

К орм лен и е сел ьскохозяй ствен н ы х  ж и вотн ы х

1-74 03 04 В етеринарная 
сан и тари я и  эксп ерти за

С тан д арти зац и я и  б езоп асн ость  и сп ол ьзован и я к орм овы х  средств дл я  ж и 
вотны х

1-74 03 01 Зоотехния
К орм лен и е сел ьскохозяй ствен н ы х  ж ивотны х; основы  н ауч н ы х  и ссл ед ова
ни й  и би ом етри и ; у ч ебн о-и ссл ед овател ьск ая  раб ота

1-74 03 01 Зоотехния С С П В О
К орм ление сел ьскохозяй ствен н ы х  ж ивотны х; основы  н ауч н ы х  и ссл ед ова
ний и  би ом етри и ; учебн о-и ссл ед овател ьская  раб ота

1-74 03 02 В етери н арн ая  м ед и 
ц и н а (заочн ая  ф орм а обучения)

К орм лен и е сел ьскохозяй ствен н ы х  ж и вотн ы х

1-74 03 01 Зоотехния 
(заоч н ая  ф орм а обучения) 

1-74 03 01 Зоотехния С С П В О

К орм л ен и е сел ьскохозяй ствен н ы х  ж ивотны х; основы  н ауч н ы х  и ссл ед ова
ни й  и  би ом етри и

(заочн ая  ф орм а обучения)
К орм л ен и е сел ьскохозяй ствен н ы х  ж и вотн ы х

7-06-0841-01 В етеринария 
(м агистратура)

Ф орм и рован и е н ауч н о-и ссл едовательск ой  к о м п етен тн ости  в воп росах  
к орм лен и я сел ьскохозяй ствен н ы х  ж и вотн ы х

7-06-0811-01 Зоотехния 
(м агистратура)

У п равл ен и е к ач еством  корм овы х  ресурсов в ж и вотн овод стве; научно- 
и ссл ед овател ьски й  сем инар

7-06-0841-01 В етеринария 
(м агистратура) 

(заоч н ая  ф орм а обучения)

Ф орм и рован и е н ауч н о-и ссл едовательск ой  ком п етен тн ости  в воп росах  
к орм лен и я сел ьскохозяй ствен н ы х  ж и вотн ы х

7-06-0811-01 Зоотехния 
(м агистратура) 

(заочн ая  ф орм а обучения)

У п равл ен и е к ач еством  корм овы х  ресурсов в ж и вотн овод стве; научно- 
и ссл ед овател ьск и й  сем инар

Ф П К и П К К орм лен и е сел ьскохозяй ствен н ы х  ж и вотн ы х

Кафедра кормопроизводства
С пециальност ь Н а и м ен о ва н и е  у ч е б н ы х  д и сциплин

7-07-0841-01 , 1-74 03 02 
В етери н арн ая  м еди ци н а

К орм оп рои звод ство  с осн овам и  ботаники; ф и тотерап и я ж и вотн ы х; би отех
н ология

7-07-0841-01 В етеринарная 
м ед и ц и н а С С П В О

К орм оп рои звод ство  с осн овам и  ботаники; би отехн ологи я

6-05-0841-02 , 1-74 03 05 
В етери н арн ая  ф арм ация

Б отан и ка; ф арм акогн ози я

6-05-0841-01 В етеринарная 
санитария и экспертиза

К орм оп рои звод ство

1-74 03 01 Зоотехния К орм оп рои звод ство  с осн овам и  ботаники; у ч ебн о-и ссл ед овател ьск ая  р аб ота

6-05-0811-02  П роизводство 
продукц и и  ж ивотного 

п рои схож ден и я С С П В О
К орм оп рои звод ство  с осн овам и  ботаники

1-74 03 02 В етери н арн ая м ед и 
ц и н а (заочная ф орм а обучения)

К орм оп рои звод ство  с осн овам и  ботаники; би отехн ологи я

1-74 03 01 Зоотехния 
(заочн ая  ф орм а обучения)

К орм оп рои звод ство  с осн овам и  ботаники

1-74 03 01 Зоотехния С С П В О  
(заоч н ая  ф орм а обучения)

К орм оп рои звод ство  с осн овам и  ботаники

7-06-0811-01 Зоотехния 
(м агистратура)

У п равл ен и е к ачеством  к орм овы х  ресурсов в ж и вотн оводстве

7-06-0811-01 Зоотехния 
(м агистратура) 

(заочн ая  ф орм а обучения)
У п равл ен и е кач еством  корм овы х  ресурсов в ж и вотн оводстве

Кафедра радиологии и биофизики
С пециальност ь Н а и м ен о ва н и е  у ч е б н ы х  д и сциплин

7-07-0841-01 , 1-74 03 02 
В етери н арн ая  м еди ци н а

Б и оф и зи ка; ветери н арн ая  ради оби ологи я



9

7-07-0841-01 , 1-74 03 02 
В етери н арн ая  м ед и ц и н а С С П В О

Б и оф и зи ка; ветери н арн ая  ради оби ол оги я

6-05-0841-02 , 1-74 03 05 
В етери н арн ая  ф арм ация

Ф и зи ка и  биоф и зи ка; вы сш ая м атем атика; р ад и оби ол оги я

6-05-0841-01 , 1-74 03 04 
В етери н арн ая  санитария и 

эк сп ерти за
Ф и зи ка и биоф и зи ка; ради оби ол оги я и ради ац и он н ая  эк сп ерти за

6-05-0811-02  П роизводство 
продукц и и  ж ивотного 

происхож дения 
1-74 03 01 Зоотехния

Ф и зи ка с осн овам и  би оф изики ; вы сш ая м атем ати ка; б езоп асн ость  ж и зн ед е
ятел ьн ости  чел овека

6-05-0811-02  П роизводство 
продукц и и  ж ивотного 

прои схож ден и я С С П В О

Ф и зи ка с осн ов ам и  биоф изики ; вы сш ая м атем атика; безоп асн ость  ж и зн ед е
ятел ьн ости  ч ел о века

7-07-0841-01 , 1-74 03 02 
В етери н арн ая  м едицина 

(заоч н ая  ф орм а обучения)
Б и оф и зи ка; ветери н арн ая  ради ологи я

6 -05-0811-02  П роизводство  
продукц и и  ж ивотного 

п рои схож ден и я С С П В О  
1-74 03 01 Зоотехния 

(заочн ая  ф орм а обучения)

Ф и зи ка с осн ов ам и  биоф изики ; вы сш ая м атем ати ка

6-05-0811-02  П роизводство 
продукц и и  ж ивотного 

п рои схож ден и я С С П В О  
(заочн ая  ф орм а обучения)

Ф и зи ка с осн ов ам и  биоф изики ; вы сш ая м атем ати ка

Ф П К и П К
Р ади ол оги ч еск и й  к он троль  продуктов ж и вотного  п рои схож ден и я; ф и зи ка и 
биоф изика

Кафедра технологии производства продукции и механизации животноводства
С пециальност ь Н а и м ено ва ни е  у ч е б н ы х  д и сциплин

1-74 03 02 В етеринарная 
м еди ци н а

М ехан и зац и я в ж и вотн овод стве; безоп асн ость  ж и зн ед еятел ьн ости  человека

1-74 03 02 В етеринарная 
м еди ци н а С С П В О

М ехан и зац и я в ж и вотн овод стве; безоп асн ость  ж и зн ед еятел ьн ости  человека

1-74 03 05 В етеринарная 
ф арм ация

М аш ин ы  и  ап п араты  ф арм ац евти ческой  п ром ы ш лен н ости ; безопасность  
ж и зн ед еятел ьн ости  чел о века

1-74 03 04 В етеринарная 
санитария и эксп ерти за

Б езоп асн ость  ж и зн ед еятел ьн ости  человека; техн ол оги я п рои звод ства  м оло
к а  и м о ло ч н ы х  п родуктов ; техн ол оги я п рои зводства м я са  и  м ясн ы х  п родук 
тов; стан д арти зац и я  и  серти ф и кац и я п родуктов ж и вотн овод ства

1-74 03 01 Зоотехния

М ехан и зац и я  ж и вотн о во д ств а  с осн овам и  эн ергосбереж ен и я; безопасность  
ж и зн ед еятел ьн ости  чел овека ; техн ологи я м ясн ого  скотоводства; м олочн ое 
скотоводство; тех н о л о ги и  п ереработки  продукц и и  ж и вотн овод ства; стан 
дарти зац и я и  серти ф и к ац и я  п родукц и и  ж и вотн овод ства; м олоч н ое  дело; 
охран а труда; у ч ебн о-и ссл ед овател ьск ая  р аб ота

6-05-0811-02  П роизводство  
продукц и и  ж ивотного 

п рои схож ден и я С С П В О  
1-74 03 01 Зоотехния С С П В О

М ехан и зац и я ж и вотн о во д ств а  с основам и  эн ергосбереж ен и я; безопасность  
ж и зн ед еятел ьн ости  человека ; техн ологи я м ясн ого  скотоводства ; м олочн ое 
скотоводство; стан д арти зац и я и  серти ф и кац и я п родук ц и и  ж ивотноводства; 
техн ол оги и  п ерераб отк и  продукц и и  ж ивотн оводства; м олоч н ое  дело; охрана 
труда; учеб н о-и ссл ед овател ьск ая  работа

1-74 03 02 В етери н арн ая м ед и 
ц и н а (заочная ф орм а обучения)

М ехан и зац и я в ж и вотн овод стве; безоп асн ость  ж и зн ед еятел ьн ости  человека

1-74 03 01 Зоотехния 
(заочн ая  ф орм а обучения)

М ехан и зац и я ж и вотн о во д ств а  с осн овам и  эн ергосбереж ен и я; безопасность  
ж и зн ед еятел ьн ости  человека ; охран а труда; м олоч н ое ск отоводство ; м олоч
ное дело; стан д арти зац и я  и серти ф и кац и я продукц и и  ж и вотн овод ства; тех 
н ологи я п ерераб отк и  продукц и и  ж ивотн оводства; тех н о л о ги я  м ясн ого  ско
товодства

1-74 03 01 Зоотехния С С П В О  
(заоч н ая  ф орм а обучения)

М ехан и зац и я ж и в отн овод ства  с осн овам и  эн ергосбереж ен и я; безоп асн ость  
ж и зн ед еятел ьн ости  чел овека ; охран а труда; м олоч н ое скотоводство ; стан 
дарти зац и я и  серти ф и кац и я продукц и и  ж и вотн оводства; техн ол оги и  п ере
раб отк и  п род ук ц и и  ж и вотн овод ства; техн ол оги я м ясн ого  скотоводства; м о 
л очн ое дело



10

7-06-0841-01 В етеринария 
(м аги стратура) Т ехн ологи я п рои звод ства  и п ереработки  п родукц и и  ж и вотн овод ства

7-06-0811-01 Зоотехния 
(м аги стратура) 

7-06-0841-01

П рогресси вн ы е техн ол оги и  и ж и вотн овод стве; уп равл ен и е качеством  п ро
дукц и и  ж и вотн оводства; циф ровы е техн ол оги и  в ж и вотн овод стве

В етеринария (м аги стратура) 
(заочная ф орм а обучения)

Т ехн ологи я п рои звод ства  и переработки  продукц и и  ж и вотн овод ства

7-06-0811-01 , 1-74 80 03
Зоотехния (м аги стратура) 
(заочная ф орм а обучения)

П рогресси вн ы е техн ол оги и  и ж и вотн оводстве; уп равлен и е качеством  п ро
дукции  ж и вотн оводства; циф ровы е техн ологи и  в ж и вотн овод стве; научно- 
исследовательски й  сем инар

Ф П К  и П К
Т ехнология п рои зводства м яса  и м ясн ы х  п родуктов ; техн ологи я прои звод
ства м олока и м олочны х п родуктов ; стан дарти зац и я, серти ф и кац и я и у п рав
л ен и е качеством  продукции  ж и вотн оводства

Кафедра химии
С пец и а льн о ст ь Н а и м ено ва ни е  у ч е б н ы х  дисциплин

7-07-0841-01 , 1-74 03 02 
В етеринарная м ед и ци н а

О бщ ая и ан али ти ческая  хим ия; б и оорган и ческая  и би ол оги ч еская  хим ия

7-07-0841-01 , 1-74 03 02 
В етери н арн ая м ед и ци н а С С П В О

О бщ ая и ан али ти ческая хим ия; би оорган и ческая  и би ологи ческая  химия

6-05-0841-02 , 1-74 03 05 
В етери н арн ая ф арм ация

О бщ ая и н еорган и ческая  хим ия; ан али ти ческая  хим ия; ф изическая и колл о 
идная хим ия; орган и чески й  и н еорган и чески й  синтез; органическая хим ия; 
биологическая хи м и я; ф арм ац евти ческая  хим ия; токси кол оги ч еская  хим ия; 
введение в сп ециальность

6-05-0841-01 , 1-74 03 04 
В етери н арн ая  сан и тари я и 

эксп ерти за

О бщ ая и ан али ти ческая  хим ия; би оорган и ческая  и биологическая хим ия; 
биохим ия м яса и м олока

6-05-0811-02  П роизводство  
п родукции  ж и вотного  

п рои схож ден и я
Х им ия

6-05-0811-02  П рои зводство  
п родукции  ж и вотн ого  

п роисхож дения С С П В О
Х им ия

7-07-0841-01 , 1-74 03 02 
В етеринарная м ед и ц и н а 

(заочн ая  ф орм а обучения)
О бщ ая и ан али ти ческая хим ия; б и оорган и ческая  и би ологи ческая  хим ия

6-05-0811-02  П рои зводство  
продукц и и  ж и вотного  

происхож дения 
1-74 03 01 Зоотехния 

(заочная ф о р м а обучения)

Х им ия

6-05-0811-02  П рои зводство  
продукции  ж и вотн ого  

п рои схож ден и я С С П В О  
(заочн ая  ф орм а обучения)

Х им ия

1 -74 03 02 В етеринарная 
м еди ци н а

Т ехнология п рои зводства продукц и и  ж и вотн овод ства

1 -74 03 02 В етеринарная 
м ед и ци н а С С П В О

Т ехн ологи я п рои зводства продукции  ж и вотн оводства

1 -74 03 04 В етеринарная 
сан и тари я и эк сп ерти за

О сновы  ж и вотн овод ства

1-74 03 01 Зоотехния
С ви н оводство ; п тицеводство; коневодство; овц еводство  и козоводство; 
пуш ное звероводство  и кролиководство; собаковод ство  с осн овам и  дресси 
ровки ; учебн о-и ссл ед овател ьская  р аб ота

1-74 03 01 Зоотехн и я С С П В О
С ви н оводство ; п тицеводство; коневодство; овц еводство  и козовод е!во , 
учебн о-и ссл ед овател ьская  р аб ота

1-74 03 01 Зоотехния 
(заочная ф орм а обучения)

С ви н оводство ; п тицеводство; коневодство ; овц еводство  и козоводство; 
пуш ное зверовод ство  и кролиководство

1-74 03 01 Зоотехн и я С С П В О  
(заочн ая  ф орм а обучения)

С ви н оводство ; п тицеводство; коневодство; овц еводство  и козоводство; 
пуш н ое зверовод ство  и кролиководство



11

7-06-0811-01 Зоотехния 
(м аги стратура)

П рогресси вн ы е техн ол оги и  в ж и вотн оводстве; ц и ф ровы е техн ологи и  в ж и 
вотноводстве; орган и ч еское ж и вотн оводство

7-06-0811-01 , 1-74 80 03 
Зоотехния (м аги стратура) 
(заочная ф орм а обучения)

П рогресси вн ы е техн ол оги и  в ж и вотн оводстве; орган и ч еское ж и вотн овод
ство

ФАКУЛЬТЕТ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ И ПЕРЕПОДГОТОВКИ КАДРОВ

Кафедра иностранных языков
С п ец и а льн о ст ь Н а и м ено ва ни е  у ч е б н ы х  ди сц и п ли н

7-07-0841-01 , 1-74 03 02 
В етери н арн ая м ед и ци н а

И ностранны й язы к; л ати н ск и й  язы к; белорусски й  язы к  (п роф есси он альн ая  
лексика); русский  язы к  как иностран н ы й

7-07-0841-01 В етеринарная 
м ед и ц и н а С С П В О

И н остран н ы й  язы к; лати н ски й  язы к; белорусски й  язы к  (проф есси он альн ая 
л екси ка)

6 -05-0841-02  В етеринарная 
ф арм ация

И н остран н ы й  язы к; лати н ски й  язы к и основы  терм и н ологи и ; белорусски й  
язы к (п роф есси он альн ая  лекси ка)

6-05-0841-01 В етери н арн ая  
сан и тари я и эк сп ерти за  

6 -05-0811-02  П рои зводство

И ностран н ы й  язы к; л ати н ск и й  язы к; белорусски й  язы к (проф есси он альн ая  
л екси ка)

п родукции  ж и вотн ого  
прои схож ден и я 

1-74 03 01 Зоотехния

И ностранны й язы к; белорусски й  язы к (п роф есси он альн ая  лекси ка); русский  
язы к как иностранны й

6-05-0811-02  П рои зводство  
продукции  ж ивотного  

происхож дения С С П В О
И ностранны й язы к; белорусски й  язы к  (п роф есси он альн ая  лексика)

7 -07-0841-01 , 1-74 03 02 
В етери н арн ая м ед и ц и н а 

(заочная ф орм а обучения)

И ностран н ы й  язы к; лати н ски й  язы к; белорусски й  язы к (проф есси он альн ая  
л екси ка)

6 -05-0811-02  П рои зводство  
п родукции  ж и вотн ого  

прои схож ден и я 
1-74 03 01 Зоотехния 

(заочн ая  ф орм а обучения)

И ностранны й язы к; бел орусски й  язы к (п роф есси он альн ая  лекси ка)

6 -05-0811-02  П роизводство  
п родукции  ж ивотного  

п рои схож ден и я С С П В О  
(заочн ая  ф орм а обучения)

И ностранны й язы к; белорусски й  язы к  (п роф есси он альн ая  лексика)

7-06-0841-01 В етеринария 
(м аги стратура)

И н остран н ы й  язы к; русский  язы к  как иностранны й

7-06-0811-01 Зоотехния 
(м аги стратура)

И н остран н ы й  язы к; иностран н ы й  язы к (п роф есси он альн ая  лекси ка)

7-06-0841-01 В етеринария 
(м аги стратура) 

(заочная ф орм а обучения)
И н остран н ы й  язы к

7-06-0811-01 , 1-74 80 03 
Зоотехн и я (м аги стратура) 
(заочная ф орм а обучения)

И н остран н ы й  язы к; иностранны й язы к (п роф есси он альн ая  л екси ка)

образования

7-07-0841-01 , 1-74 03 02 
В етери н арн ая м ед и ци н а

И нф орм ац и он н ы е техн ологи и ; основы  уп равлен и я интеллектуальн ой  со б 
ственностью

7-07-0841-01 , 1-74 03 02 
В етеринарная м ед и ц и н а С С П В О

И н ф орм ац и он н ы е технологии ; основы  уп равлен и я и н теллектуальн ой  со б 
ственностью

6-05-0841-02 , 1-74 03 05 
В етери н арн ая ф арм ация

И нф орм ац и он н ы е техн ологи и ; основы  уп равлен и я интеллектуальн ой  соб
ственностью

6-05-0841-01 , 1-74 03 04 
В етеринарная санитария и 

эксп ерти за

И н ф орм ац и он н ы е технологии ; основы  уп равлен и я и н теллектуальн ой  соб
ственностью

6-05-0811-02  П рои зводство  
продукции  ж и вотного  

происхож дения,
1 -74 03 01 Зоотехния

И н ф орм ац и он н ы е техн ологи и ; основы  уп равлен и я и н теллектуальн ой  соб
ственностью



12

6-05-0811-02  П роизводство 
продукц и и  ж ивотного 

п рои схож ден и я С С П В О , 
1-74 03 013оотехния С С П В О

И н ф орм ац и он н ы е техн ологи и ; основы  уп равл ен и я и н тел лектуал ьн ой  соб
ствен н остью

1-74 03 02 В етери н арн ая м ед и 
ц и н а (заочн ая  ф орм а обучения)

И н ф орм ац и он н ы е техн ологи и ; основы  уп равл ен и я  и н тел лектуал ьн ой  соб
ственностью

1-74 03 01 Зоотехния 
(заоч н ая  ф орм а обучения)

И н ф орм ац и он н ы е техн ологи и ; автом ати зац и я техн ол оги ч ески х  расчетов  в 
ж и вотн оводстве; осн овы  уп равл ен и я  и н теллектуальн ой  собствен н остью

1-74 03 01 Зоотехния С С П В О  
(заоч н ая  ф орм а обучения)

И н ф орм ац и он н ы е техн ологи и ; автом ати зац и я техн ол оги ч ески х  расчетов  в 
ж и вотн оводстве; осн овы  уп равлен и я и н тел лектуал ьн ой  собствен н остью

7-06-0841-01 В етеринария 
(м агистратура)

И н ф орм ац и он н ы е техн о л о ги и  в ветеринарии ; осн овы  и н ф орм ац и он н ы х  тех 
н ологи й

7-06-0811-01 Зоотехния 
(м агистратура)

И н ф орм ац и он н ы е техн ол оги и  в п роф есси он ал ьн ой  деятельн ости ; основы  
и н ф орм ац и он н ы х  техн ол оги й

7-06-0841-01 В етеринария 
(м агистратура) 

(заоч н ая  ф орм а обучения)

И н ф орм ац и он н ы е техн о л о ги и  в ветери н ари и ; основы  и н ф орм ац и он н ы х  тех
н ологий

7-06-081 i-01  Зоотехния 
(м агистратура) 

(заочн ая  ф орм а обучения)

И н ф орм ац и он н ы е техн о л о ги и  в п роф есси он альн ой  деятел ьн ости ; основы  
и н ф орм ац и он н ы х  техн о л о ги й

Кафедра социально-гуманитарных дисциплин и агробизнеса
С пециальност ь Н а и м ен о ва н и е  уч е б н ы х  дисциплин

7-07-0841-01 , 1-74 03 02 
В етери н арн ая  м еди ци н а

Ф илософ ия; соц и ологи я; соврем ен н ая  поли тэкон ом и я; и стори я белорусской  
государствен н ости ; культурологи я; корруп ц и я и  ее общ ествен н ая  опас
ность.
Э к он ом и к а и орган и зац и я  А П К

7-07-0841-01 , 1-74 03 02 
В етери н арн ая  м ед и ц и н а С С П В О

Ф илософ ия; и стори я  б ел орусской  государствен н ости ; би оэти ка и д еон тол о 
гия; культурол оги я ; соврем ен н ая  политэкон ом и я; к орруп ц и я  и  ее общ е
ственная оп асн ость; п си хол оги я соврем ен н ой  семьи.
Э к он ом и ка и  орган и зац и я  А П К ; делоп рои зводство

6-05-0841-02 , 1-74 03 05 
В етери н арн ая  ф арм ация

С оврем ен н ая  п ол и тэкон ом и я; культурология; ф илософ ия; м одуль  «И сто
рия»  И сто р и я  Б ел о р у сско й  госуд арствен н ости  (в кон тексте  европ ей ской  
ци ви ли зац и и ); к орруп ц и я  и ее общ ествен н ая  оп асн ость; эк он ом и к а ф арм а
ции с осн овам и  м ар к ети н га  и  логи сти ки

6-05-0841-01 , 1-74 03 04 
В етеринарная 

сан и тари я и экспертиза

С оврем ен н ая  п ол и тэкон ом и я; и стори я белорусской  госуд арствен н ости ; со
циология; ф и лософ ия; эти к а  и эстетика; к орруп ц и я и  ее общ ествен н ая  оп ас
ность
Ф и лософ ия; п оли тологи я; и стория белорусской  госуд арствен н ости ; совре-

6-05-0811-02  П роизводство  
продукц и и  ж ивотного 

происхож дения 
1-74 03 01 Зоотехния

м ен н ая  п оли тэкон ом и я; ли чн остн о -п роф есси он альн ое р азви ти е сп ец и ал и 
ста; корруп ц и я и  ее общ ествен н ая  опасность.
О рган и заци я сел ьскохозяй ствен н ого  п роизводства; осн овы  м ен ед ж м ен та и 
делоп рои звод ства; бухгал терски й  уч ет  в сельском  хозяй стве; экон ом и ка, 
сельского  хозяй ства

6-05-0811-02  П роизводство 
продукц и и  ж ивотного 

прои схож ден и я С С П В О  
1-74 03 013оотехния С С П В О

Ф илософ ия; соц и ал ьн ая  п си хология; и стори я б елорусской  госуд арствен н о
сти; л и ч н о стн о -п роф есси он альн ое разви ти е сп ец и али ста; соц и ологи я у п р ав 
ления; п оли тол оги я; корруп ц и я и ее общ ествен н ая  оп асн ость; соврем енная 
п олитэконом ия.
М ен ед ж м ен т и делоп рои звод ство ; основы  м ен ед ж м ен та и д ел оп рои звод
ства; б ухгал терски й  у ч ет  в сельском  хозяйстве; орган и зац и я сел ьскохозяй 
ствен н ого  п рои звод ства; эк он ом и к а сельского  хозяй ства

7-07-0841-01 , 1-74 03 02 
В етери н арн ая  м едицина 

(заочн ая  ф орм а обучения)

М одуль «Э кон ом и ка»  - соц иология; м одуль «Э кон ом и ка»  - экон ом и ческая  
теория; соврем ен н ая  поли тэкон ом и я; культурология; сп ец и ал и зи рован н ы й  
м одуль «Т еори я п ри н яти я  п оли ти чески х  реш ен и й »; сп ец и ал и зи рован н ы й  
м одуль «Г осударствен н ое регули рован и е экон ом и ки »
Э к он ом и к а и  о рган и зац и я  А П К

6-05-0811-02  П роизводство  
продукц и и  ж ивотного 

п роисхож дения 
1-74 03 01 Зоотехния 

(заоч н ая  ф орм а обучения)

Ф и лософ ия; и стори я  бел орусской  государствен н ости ; соврем ен н ая  п о
л и тэкон ом и я; соц и альн ая  психология; политология; соц и ол оги я управления; 
корруп ц и я и  ее общ ествен н ая  опасность
Э к он ом и ка сел ьского  хозяй ства; основы  м ен ед ж м ен та и  делоп рои зводства; 
орган и зац и я сел ьскохозяй ствен н ого  производства; бухгал терски й  у ч ет  в 
сельском  хозяй стве



13

6 -05 -08 ! 1-02 П роизводство  
продукции  ж ивотного  

п рои схож ден и я С С П В О  
1-74 03 01 Зоотехния С С П В О  

(заочная ф орм а обучения)

И стория белорусской  государствен н ости ; м одуль «Ф илософ ия»  
ф илософ ия; м одуль «Ф илософ ия» - основы  психологии  и педагогики ; поли
тология; соврем енная поли тэкон ом и я; социальная психология; л и чн остн о 
п роф есси он альн ое разви ти е спец и али ста; коррупция и ее общ ественная 
опасность
Б ухгалтерски й  уч ет  в сельском  хозяйстве; эк он ом и к а сельского  хозяйства; 
основы  м ен ед ж м ен та и дел оп рои звод ства

7-06-0841-01 В етеринария 
(м аги стратура)

Ф илософ ия и м етодология науки; соврем ен н ы е образовательн ы е технологии  
О рган и заци я п редп ри н и м ательской  деятельн ости

7-06-0811-01 Зоотехния 
(м аги стратура)

Ф илософ и я и м етодологи я науки; соврем ен н ы е образовательн ы е техн о л о 
гии; уп равлен ческая  культура и психология делового  общ ения; правовое 
обесп ечен и е хозяйственной  и п ред п ри н и м ательской  деятельности  
О рган и заци я п редп ри н и м ательской  деятельн ости

7-06-0841-01 , 1-74 80 04 
В етеринария (м аги стратура) 

(заочная ф орм а обучения)

Ф илософ ия и м етодология науки; соврем ен н ы е образовательн ы е технологии  
О рган и заци я предп ри н и м ательской  деятельн ости

7 -06-0811-01 , 1-74 80 03 
Зоотехния (м аги стратура) 
(заочн ая  ф орм а обучения)

Ф илософ ия и м етодология науки; соврем ен н ы е образовательн ы е техн о л о 
гии; управлен ческая  к ультура и психология делового  общ ения; правовое 
обесп ечен и е хозяй ствен н ой  и п ред п ри н и м ательской  деятельности  
О рган и заци я п ред п ри н и м ательской  деятельн ости

Ф П К  и П К О сновы  и деологи и  белорусского  государства; п си хологи я деловы х отн ош е
ний

Кафедра физического воспитания
С пец и а льн о ст ь Н а и м ено ва ни е  у ч е б н ы х  дисциплин

7-07-0841-01 , 1-74 03 02 
В етеринарная м еди ци н а Ф и зи ческая  культура

7-07-0841-01 , 1-74 03 02 
В етеринарная м ед и ц и н а С С П В О

Ф и зи ческая  культура

6-05-0841-02 , 1-74 03 05 
В етеринарная ф арм ация Ф и зи ческая  культура

6-05-0841-01 , 1-74 03 04 
В етери н арн ая  санитария 

и эк сп ерти за
Ф и зи ческая  культура

6 -05-0811-02  П рои зводство  
продукции  ж ивотного  

п роисхож дения 
1 -74 03 01 Зоотехния

Ф и зи ческая культура

6 -05 -08 ! 1-02 П роизводство  
продукц и и  ж и вотного  

п роисхож дения С С П В О  
1-74 03 01 Зоотехния С С П В О

Ф и зи ческая культура

Ректор академии Н.И.Г авриченко

ВИЗЫ:
Е.А.Юшковский

Декан факультета ветеринарной медицины 
« O f»  PQ  2023 г.

Декан биотехнологического факультета Zki ...
« //>> Р 9  2023 г. ^ ^

А.В.Вишневец

Начальник учебно-методического отдела 'j j f i t 'l 'w / Е.А.Долженкова

« Ж  DQ 2023 г. 7
Разослать: канцелярии, учебно-м етодическом у отделу, деканатам, кафедрам, библиотеке


